adalah mereka yang mengikuti cara hidup Nabi Muhammad dan merupakan kelompok

terbesar umat Islam. Istilah ini tidak dikenal pada masa Nabi Muhammad SAW,

Khulafaur Rasyidin, hingga masa Bani Umayyah, dan baru muncul pada masa

Khalifah Abu Ja’far Al-Mansur (137-159 H/ 754-755 M) dan Harun al-Rasyid (170-

194 H/ 785-809 M). Pada masa pemerintahan Abbasiyah, istilah ini semakin dikenal,

terutama pada masa Khalifah Al-Ma’mun (198-218 H/ 813-833 M).

Saat ini, masyarakat menghadapi berbagai masalah mendesak, seperti krisis

nilai, terancamnya kepribadian bangsa, dan menurunnya moral. Oleh karena itu,

penguatan Ideologi Ahlussunnah Wal Jama’ah menjadi penting untuk membentuk

individu yang baik melalui pembentukan pribadi, jiwa ukhuwah insaniah, dan

mengedepankan gerakan feminisme di Indonesia..1 Muslimat Nahdlatul Ulama

merupakan Badan Otonom dari Jam’iyah Nahdlatul Ulama yang didirikan pada tanggal

26 Robi’ul Akhir 1365 H bertepatan dengan 29 Maret 1946 M di Purwokerto untuk

jangka waktu yang tidak ditentukan. Pimpinan Muslimat Nahdlatul Ulama berkedudukan

di Ibukota Negara Republik Indonesia.

METODE PENELITIAN

Penelitian ini menggunakan metode kualitatif yaitu mengumpulkan data di